Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Obras Públicas

PORTARIA Nº 0023/2024 - SMOP

De 03 de setembro de 2024

SÚMULA: “Substitui Fiscal dos contratos conforme especifica”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo Decreto nº. 6810/2023.

RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor Angelo Schiochet Junior, matrícula: 352.648, ocupante do cargo

de Engenheiro Civil, para atuar como Fiscal técnico aos Contratos conforme quadro abaixo

em substituição ao servidor Raphael Pudeulko Junior, matrícula: 353.292, ocupante do cargo

de Engenheiro Civil, pelo período de 20 (vinte) dias a contar do dia 02 de setembro de 2024.

Os aludidos  contratos  foram  celebrados  entre  o  Município  de  Fazenda  Rio  Grande,  por

intermédio da Secretaria de Municipal de Obras Públicas e as empresas citadas.

Nº Contrato Modalidade Nº Objeto da licitação Empresa

1/3

Av. Venezuela, 247 - Nações - CEP 83.820-554 - Fone: (41) 3627-8519 - CNPJ 95.422.986/0001-02
Email:secretariadeobrasfrg@gmail.com - www.fazendariogrande.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Obras Públicas
073/2024 Concorrência

Pública

012/2023 “Contratação de empresa para

execução de pavimentação de vias

urbana em CBUQ, com área de

11.620,65 m², conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Obras

Públicas.”

CTG Construtora Ltda

046/2024 Concorrência

Pública

009/2023 “Contratação de empresa para

execução de pavimentação de vias

urbana em CBUQ, com área de

15.609,31 m², sendo 2.248,61m no

Bairro Estados — Lote 09.”

CTG Construtora Ltda

074/2024 Concorrência

Pública

014/2023 “Contratação de empresa para serviços

de adequação de drenagem, reparos e

revitalização de vias públicas

contemplando serviços de reciclagem

de pavimento asfáltico.”

CTG Construtora Ltda

060/2024 Concorrência

Pública

007/2023 “Contratação de empresa para

execução de pavimentação de vias

urbana em CBUQ, com área de

11.695,82 m², Bairro Veneza, mediante

Contrato de Repasse nº 1085963-98 —

Convênio OGU nº 939008/2022,

conforme as condições e

especificações previstas neste contrato

e demais documentações constantes

em anexo ao edital.”

Autovia  Construtora

Ltda

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2/3

Av. Venezuela, 247 - Nações - CEP 83.820-554 - Fone: (41) 3627-8519 - CNPJ 95.422.986/0001-02
Email:secretariadeobrasfrg@gmail.com - www.fazendariogrande.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Obras Públicas
Art. 3º. Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Tiago Henrique Wandscheer
Secretário Municipal de Obras Públicas

Decreto nº 7399/2024

Ciente:
Nome Matrícula Função Assinatura Digital

Angelo Schiochet Junior 352648 Fiscal de técnico
substituto

Raphael Pudeulko Junior 353292 Fiscal técnico

3/3

Av. Venezuela, 247 - Nações - CEP 83.820-554 - Fone: (41) 3627-8519 - CNPJ 95.422.986/0001-02
Email:secretariadeobrasfrg@gmail.com - www.fazendariogrande.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Obras Públicas
073/2024 Concorrência

Pública

012/2023 “Contratação de empresa para

execução de pavimentação de vias

urbana em CBUQ, com área de

11.620,65 m², conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Obras

Públicas.”

CTG Construtora Ltda

046/2024 Concorrência

Pública

009/2023 “Contratação de empresa para

execução de pavimentação de vias

urbana em CBUQ, com área de

15.609,31 m², sendo 2.248,61m no

Bairro Estados — Lote 09.”

CTG Construtora Ltda

074/2024 Concorrência

Pública

014/2023 “Contratação de empresa para serviços

de adequação de drenagem, reparos e

revitalização de vias públicas

contemplando serviços de reciclagem

de pavimento asfáltico.”

CTG Construtora Ltda

060/2024 Concorrência

Pública

007/2023 “Contratação de empresa para

execução de pavimentação de vias

urbana em CBUQ, com área de

11.695,82 m², Bairro Veneza, mediante

Contrato de Repasse nº 1085963-98 —

Convênio OGU nº 939008/2022,

conforme as condições e

especificações previstas neste contrato

e demais documentações constantes

em anexo ao edital.”

Autovia  Construtora

Ltda

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2/3

Av. Venezuela, 247 - Nações - CEP 83.820-554 - Fone: (41) 3627-8519 - CNPJ 95.422.986/0001-02
Email:secretariadeobrasfrg@gmail.com - www.fazendariogrande.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Obras Públicas
Art. 3º. Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Tiago Henrique Wandscheer
Secretário Municipal de Obras Públicas

Decreto nº 7399/2024

Ciente:
Nome Matrícula Função Assinatura Digital

Angelo Schiochet Junior 352648 Fiscal de técnico
substituto

Raphael Pudeulko Junior 353292 Fiscal técnico

3/3

Av. Venezuela, 247 - Nações - CEP 83.820-554 - Fone: (41) 3627-8519 - CNPJ 95.422.986/0001-02
Email:secretariadeobrasfrg@gmail.com - www.fazendariogrande.pr.gov.br